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Besvarelse af spørgsmål 61 alm. del stillet af udvalget den 23. oktober 

2020 efter ønske fra Torsten Schack Pedersen (V) 

 

Spørgsmål: 
Er det ministerens opfattelse, at en dansk domstol også vil give danske re-

stauratører medhold i, at det ikke var tilstrækkeligt dokumenteret, at den 

danske kl. 22 restriktion ville bidrage til at begrænse coronasmitten?  

 

Svar: 

Sundhedsmyndighederne har oplyst, at tiltaget om en lukketid kl. 22.00 er 

baseret på en overordnet risikovurdering foretaget af Statens Serum Insti-

tut. Her er den kvalitative vurdering, at det er tiltagende vanskeligt at over-

holde anbefalingerne om smitteforebyggelse i takt med indtagelse af alko-

hol og deraf medfølgende tab af kontrol.  

 

Sundhedsmyndighederne oplyser videre, at den øgede smittespredning si-

den august måned overvejende ser ud til at ske i forbindelse med sociale 

sammenkomster – både i private og professionelle rammer. Som følge 

heraf er det Sundhedsstyrelsens anbefaling, at serveringssteder bør lukke 

på et tidspunkt, hvor gæsterne må formodes stadig at kunne overholde de 

generelle anbefalinger vedr. forebyggelse af smittespredning i tilstrækkelig 

grad.  

 

Det bemærkes, at tiltaget om en lukketid kl. 22.00 er foretaget og forlænget 

på baggrund af en indstilling fra den indsatsgruppe, der er nedsat i regi af 

Sundheds- og Ældreministeriet, som blandt andet direktøren fra Sundheds-

styrelsen og faglig direktør fra Statens Serum Institut er en del af. 

 

Justitsministeriet oplyser endvidere, at der med ændringerne af epidemilo-

ven i foråret 2020 blev indført en række nye beføjelser, herunder adgangen 

til at indføre helt generelle foranstaltninger for hele landet. Der blev således 

indført mulighed for at indføre indgreb, der berører hele samfundet, mens 

den tidligere epidemilov hovedsageligt indeholdt mulighed for at foretage 

indgreb over for enkeltpersoner.  
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Det vurderes derfor i overensstemmelse med Sundhedsmyndighedernes 

vurderinger og lovens forudsætninger, at den danske 22.00-restriktion vil 

bidrage til – og fortsat bidrager til – at begrænse Corona-smitten. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 
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